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Vážení zákazníci, s radosťou vám predstavuje-
me novú službu, ktorá sprístupní vyzdvihnutie 
objednávok a odovzdanie zariadení do servisu 
24/7. Pred našou budovou v Nových Zámkoch 
sme nainštalovali moderný boxový výdajný 
automat VEDNItech StockBOX.

Ako funguje boxový výdajný 
automat?
Výdajný automat je navrhnutý tak, aby maximálne 
zjednodušil proces prevzatia alebo odovzdania to-
varu. Po objednaní dostane zákazník unikátny kód, 
ktorý zadá na obrazovke automatu a príslušný box 
sa automaticky otvorí. V prípade servisnej zákazky 
stačí vložiť produkt do určeného priečinku a zadať 
potrebné informácie. Po vybavení zákazky dostane 
klient oznámenie o možnosti vyzdvihnutia.

Prečo sme zaviedli automat?
   Dostupnosť 24/7: Vyzdvihnite si objednávku, 

kedy vám to vyhovuje.
   Rýchlosť: Bez čakania, jednoduché a rýchle 

vybavenie.
   Bezpečnosť: Každý box je zabezpečený kódom.

Veríme, že vám nová služba prinesie väčší 
komfort a ušetrí váš čas. 

Gratulujeme našim jubilantom

Je tu s nami od prvých dní existencie malej predajne 
v Nových Zámkoch až po dnešné vedenie a manažovanie 
nákupu a logistiky celého skladu. Výsledkom jeho 
premyslenej práce a perfektného manažmentu celého 
tímu je zabezpečenie plynulého chodu zásobovania, 
dodávok tovaru už 30 rokov. 

Pred 25 rokmi stál pri prvých 
montážach regálových systémov. 
V súčasnosti vedie tím profesionálov, 
ktorí denne premieňajú vozidlá na 
dokonale vybavené pracovné dielne 
na kolesách.

Peter Výberčí Jaroslav Makai

30rokov25rokov

Ďakujeme
za roky spoľahlivo a precízne odvedenej práce a prajeme veľa zdravia, šťastia a elánu do ďalších rokov.

teraz nonstop!
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NOVINKY

BOXOVÝ VÝDAJNÝ AUTOMAT PRED TECHNIOU

Za úspechmi každej 
spoločnosti stoja ľudia, ktorí 
jej venujú svoj čas, energiu 
a odhodlanie. Dnes s hrdosťou 
ďakujeme kolegom, ktorí sú 
neoddeliteľnou súčasťou tímu 
TECHNA už desiatky rokov.



Dakar však nie je len o jazdení. Úspech na tejto 
legendárnej rally je výsledkom dôkladnej prí-
pravy, v ktorej hrá kľúčovú úlohu aj asistencia. 
Počas nášho prvého stretnutia so Štefanom 
sme riešili zásadnú otázku – ako efektívne 
usporiadať jeho sprievodné vozidlo, aby 
zvládlo všetko, čo potreboval?

Jeho požiadavky boli výzvou:
   Preprava 12 pneumatík

   Kompletné náradie na servis motorky

   Dve sklopné postele – auto totiž slúži aj 
ako „bejvák“

   Možnosť naložiť dve motorky pri ces-
tách na domáce a európske preteky

Naším cieľom bolo vytvoriť funkčný a bezpeč-
ný systém, ktorý nezaberie viac miesta, než je 
nevyhnutné, no zároveň zabezpečí maximálny 
prehľad a poriadok. Po nainštalovaní regálové-
ho systému Sortimo sme spoločne otestovali, 
či všetko sedí. Výsledok? Dve motorky sa do 
auta zmestili aj s regálom a postele bolo mož-
né pohodlne sklopiť.

Každý rok v januári sa fanúšikovia 
motoristického športu upierajú na jednu 
z najnáročnejších súťaží sveta – Rally 
Dakar. Medzi elitou jazdcov nechýba ani 
slovenská legenda Štefan Svitko, ktorý 
sa v roku 2025 postavil na štart už po 
šestnástykrát. Tento rok obsadil skvelé 
10. miesto, čím opäť dokázal, že patrí 
medzi svetovú špičku.

Ako sa Sortimo osvedčilo na Dakare?  
Príďte sa Štefana opýtať osobne na výstave  
Dni náradia 2025, kde ho môžete stretnúť 
a naživo sa porozprávať o jeho zážitkoch 
z Dakaru aj o jeho vozidle.

1992 – 2025
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PODIEĽALI SME SA NA ÚSPECHU

LOGISTIKA 
DAKARU SO 
ŠTEFANOM 
SVITKOM A



Výmena pílových listov za 
3 sekundy
Jednou z ďalších výhod je rýchla a beznástro-
jová výmena pílových listov, ktorá trvá menej 
ako 3 sekundy. Automatický zámok navyše 
eliminuje potrebu dotýkať sa ostrých alebo 
horúcich listov, čo znižuje riziko zranenia. 

Perfektný výhľad a bezpečnosť 
pri práci 
LED pracovné osvetlenie jasne osvetľuje 
reznú plochu, zatiaľ čo koncentrovaný vzduch 
z ventilátora odstraňuje špony z reznej dráhy, 
čo je veľkou pomocou pri výhľade na rez. 
Ochranné prvky, ako elektronická ochrana 
používateľa proti preťaženiu a opätovnému 
spusteniu, zvyšujú bezpečnosť pri manipulácii 
s nástrojom.

Maximálna flexibilita vďaka 
AMPShare ProCORE 18V
Píla je kompatibilná so všetkými 18V batéria-
mi AMPShare ProCORE a s aku systémom 
Bosch Professional. Vďaka COOLPACK 2.0 
technológii majú batérie až o 135 % dlhšiu 
životnosť a poskytujú až 87 % viac energie 
ako bežné batérie. To znamená dlhší pracovný 
čas bez potreby nabíjania a väčšiu spoľahli-
vosť.

Pripravená na každú aplikáciu
Systém príslušenstva pre F-IRON JIG 26 AS 
ponúka chrániče triesok a klzné pätky na 
ochranu citlivých povrchov, ako aj prachový 
adaptér pre pripojenie k odsávaniu, aby zosta-
lo pracovné prostredie čisté.

Akumulátorová priamočiara píla F-IRON JIG 
26 AS je spoľahlivým a precíznym nástrojom 
pre prácu s rôznymi materiálmi, ktorú si môže-
te vyskúšať aj na výstave Dni náradia 2025.

Ing. Ľubomír Kráľ
0903 / 713 450
kral@technia.sk 

V prostredí kovoobrábania a spracovania 
materiálov zohráva presnosť a flexibili-
ta kľúčovú úlohu. Nová akumulátorová 
priamočiara píla F-IRON JIG 26 AS od 
spoločnosti FEIN pokračuje v mnohoročnej 
tradícii a prináša robustnosť, vysoký rezný 
výkon a intuitívne ovládanie, čo z nej robí 
ideálny nástroj pre priemyselné dielne aj 
stavebné prostredie.

F-IRON JIG 26 AS zvláda presné rezanie 
ocele, hliníka, plastu aj dreva s maximálnou 
efektivitou. Vďaka 4-stupňovému kyvadlové-
mu zdvihu a nastaviteľnému rozsahu rezného 
pohybu sa nástroj dokáže optimálne prispô-
sobiť každému materiálu. Používatelia ocenia 
ergonomickú rukoväť s nízkymi vibráciami, čo 
zaručuje pohodlnú prácu aj pri náročnejších 
rezných úlohách, vrátane rezania v obmedze-
ných priestoroch alebo nad hlavou.
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PÍLA, KTORÁ PÍLI VŠETKO

F-IRON 
JIG 26 AS

AKUMULÁTOROVÁ 
PRIAMOČIARA PÍLA

PRECÍZNE 
A FLEXIBILNÉ 
REZANIE

Pre viac informácií 
o výrobkoch FEIN, 
kontaktujte: 
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STACKPACK:  
Mobilná dielňa na kolesách 
Prenášanie náradia medzi pracovnými 
miestami často znamená chaos, neporiadok 
a veľa námahy. Nový modulárny systém 
FLEX rieši tento problém s eleganciou. Po-
núka výber robustných boxov s nosnosťou 
až 195 kg, ktoré si môžete poskladať podľa 
vlastných potrieb a teraz vďaka adaptéro-
vej doske bude kompatibilný aj s L-BOXX 
kufríkmi a ďalšími svetovými značkami.

  Flexibilita – Boxy sa dajú jednoducho sto-
hovať, zamykať a bezpečne prenášať.

  Mobilita – Veľké 23 cm kolesá zvládnu aj 
nerovný terén, a vďaka teleskopickej ruko-
väti ho jednoducho presuniete.

  Odolnosť – Polypropylénová konštrukcia 
s hliníkovými rohmi a krytie IP65 chránia 
náradie pred nárazmi, prachom a vodou.

STACKPACK zaručí, že budete mať ná-
radie vždy po ruke a pripravené 
na akúkoľvek úlohu.

Sortiment kufrov a príslu-
šenstva je naozaj obrovský. 
Presvedčte sa na našom 
e-shope.

LBE 76 12-EC:  
Malá brúska s veľkými 
možnosťami
Pri montážach, rekonštrukciách či údržbe je 
síce dôležitá precíznosť a rýchlosť ale ešte dô-
ležitejšie je mať vhodný nástroj vždy po ruke. 
Nová 12V aku brúska FLEX je malinká, má len 
240 mm na dĺžku, no extrémne výkonná.

Výnimočná otočná hlava sa dá otočiť o 180°. 
Vďaka tomu ju môžu pohodlne používať pravá-
ci aj ľaváci a zároveň to prináša ideálnu polohu 
v 90° uhle na brúsenie hrán, úzkych priestorov 
alebo detailnú prácu na karosériách.

Vďaka možnosti zmeniť smer otáčania kotúča 
dopredu/dozadu môžete prispôsobiť smer 
iskier a optimalizovať rezanie, či brúsenie podľa 
aktuálnej situácie. Je to ideálny nástroj pre 
precíznu prácu bez zby-
točných komplikácií.

  Všestrannosť – Reže kov, plast, drevo aj 
dlaždice. Výmena kotúčov je jednoduchá 
a rýchla.

  Bezpečnosť – Anti-Kickback ochrana, 
brzda a monitorovanie teploty zabraňujú 
nehodám.

  Pohodlie pri práci – Otočná hlava (90/180°), 
LED osvetlenie a odsávanie prachu robia 
prácu efektívnejšou.

  Optimalizácia energie – Štyri stupne 
otáčok (5000 – 20 000 ot./min) prispôsobia 
náradie materiálu a šetria batériu.

Vyskúšajte si tieto a ďalšie novinky na  
Dni náradia 2025 a objavte, ako môžu 
zlepšiť vašu prácu.

Robert Varga
035 / 6921 103
varga@technia.sk 

1992 – 2025
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PRENÁŠANIE ČASTO ZNAMENÁ CHAOS

Pre viac informácií 
o výrobkoch FLEX, 
kontaktujte: 

LBE 76 12-EC



Portfólio úspešných rázových uťahovákov 
od spoločnosti Makita s označením 
DTW1001 /3/4“/ a DTW1002 /1/2“/ 
posilnil minulý rok nový model DTW1004. 
Predstavili sme vám ho v našom TECHINIA 
Reporte. Všetko sú to uťahováky z rady 
LXT, teda 18 V.

Požiadavky trhu silnejú, práve preto Makita 
uvádza na trh svoj najsilnejší rázový uťaho-
vák s označením TW010G. Patrí do skupiny 
XGT, teda je poháňaný 40V max aku-
mulátorom, ktorý je kompatibilný 
s viac ako 230 strojmi.  

Ak máte autoservis, montujete haly, 
stožiare, opravujete ťažkú techniku či už 
na obrábanie pôdy, alebo odhŕňanie snehu, 
toto je stroj pre Vás. Najpodstatnejším para-
metrom je určite uťahovací moment, ktorý sa 
pri tomto modeli vyšplhal na neuveriteľných 
3 150 Nm s upínaním 1“ (25,4 mm). 

Hravo si poradí so skrutkami o priemere M45 
alebo vysokopevnostnými skrutkami M33. 
Silu úderov a samotného dotiahnutia alebo 
povolenia je možné nastaviť v štyroch stup-
ňoch. Dokážete tak ušetriť množstvo energie 
v akumulátore, pokiaľ práve nepotrebujete 
využívať plnú kapacitu stroja. 

Pracovné miesto je osvetľované LED kruhom, 
eliminuje tak tieň z nadstavca. Uťahovacie 
orechy sa upínajú pomocou kolíka a krúžku na 
vysunutý nadstavec pre lepší prístup napríklad 
pri doťahovaní skrutiek na kolesách kamiónov. 
Stroj je určený pre náročnú prácu, samozrej-
mosťou teda je, že ho poháňa bezuhlíkový 
motor. 

Na vrchnej časti stroja je umiestnený mo-
hutný hák, ktorý slúži na prípadné zavesenie 
stroja pre uľahčenie práce obsluhy. Stroj nie 

je jednoúčelový, o ďalších funkciách vás 
radi poinformujeme pri vašej návšteve 
u nás na na predajni, alebo vám ho 
predvedieme priamo v akcii vo vašej 
prevádzke. 
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KEĎ JE TREBA VEĽKÚ SILU

RÁZOVÉ UŤAHOVÁKY 
(NE)SKUTOČNE NABERAJÚ 
NA SILE

Robert Varga
035 / 6921 103
varga@technia.sk 

Pre viac informácií 
o výrobkoch Makita 
kontaktujte:

1“ (25,4 mm) orech

uťahovací moment 
3 150 Nm



ročník 23 | číslo 45

Pri testoch na uhlíkovej oceli ponúka 3M™ 
Cubitron™ 3 Fibre Disc 1182C až o 69 % 
rýchlejší rezný výkon a o 53 % vyššiu 
celkovú produktivitu oproti konkurencii. 
Pri nerezovej oceli s fíbrom 1187C je efekt 
ešte výraznejší – až o 228 % rýchlejší rez 
a o 207 % väčší objem odstráneného 
materiálu. 

Podobne excelovali aj brúsne pásy 3M™ 
 Cubitron™ 3 1184F: v zrnitosti P60+ od-
stránili až o 51 % viac materiálu ako jeho 
predchodca 984F Cubitron™ 2 a v zrnitosti 
80+ odstránili o 33 % viac materiálu.

Výkon, ktorý prekoná 
konkurenciu – Scotch-Brite 
Precision Heavy Duty
Precízne tvarované syntetické zrno s vý-
nimočnou životnosťou a konzistentným 
výsledkom je teraz zapracované aj do brusív 
Scotch-Brite, ktoré sú určené na náročné 
aplikácie v povrchovej úprave kovov. 

Ak potrebujete vylepšiť vaše procesy brúsenia, znížiť náklady a zabezpečiť konzistentnú kvalitu, 
odporúčame novú generáciu brusiva 3M Cubitron 3. Do portfólia pribúdajú nové zrnitosti  P60 a P80 
a nové pásy a Scotch-Brite brusivá. Hoci je investícia do týchto kotúčov vyššia, v prepočte na výkon 
a životnosť vám ušetria čas a náklady. 

Scotch-Brite Precision Heavy Duty dokáže 
spracovať až 3x viac dielov na mierne lego-
vanej oceli oproti konkurencii, čo znamená 
rýchlejší proces, menej prestojov a nižšie 
náklady na prácu aj spotrebný materiál. Vyšší 
výkon hlavne na nerezovej oceli zabezpe-
čuje špeciálna chladiaca vrstva (grinding 
aid) na presne tvarovanom zrne. Zosilnené 
hrany brusiva predlžujú jeho životnosť 
a zdokonalený Hookit systém upínania 
zvyšuje komfort pri manipulácii.

Kotúče tak ponúkajú extrémnu odolnosť, 
zvládajú vysoký tlak aj agresívne opracova-
nie a zabezpečujú rovnomerný povrch bez 
prebrúsenia obrobku – je to ideálne riešenie 
pre ostré hrany, zvarové spoje a drsné 
povrchy. Navyše, operátori ocenia nižší tlak 
potrebný pri práci, čím sa minimalizuje úna-
va a zvyšuje komfort. 

Prečo prejsť na 3M™ 
Cubitron™ 3?
Používaním inovovaného brusiva 3M™ Cubit-
ron™ 3 značne skrátite čas brúsenia, znížite 
náklady na spotrebný materiál a minimalizu-
jete únavu operátorov. Ak hľadáte maximálnu 
efektivitu nastal čas prejsť na 3M™ Cubit-
ron™ 3.

OHROMUJÚCE VÝSLEDKY TESTOV

1992 – 2025
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REVOLÚCIA V BRÚSNYCH KOTÚČOCH 

3M™ CUBITRON™ 3 
PREPNITE NA 

Ing. Monika Šurinová
0903 / 703 917 
surinova@technia.sk

�����čné zváranie

Otestujte si ich na vlastnej koži!
Dohodnite si testovanie vo vašej prevádzke 

a presvedčte sa o výhodách 
nových brúsnych materiá-

lov 3M na vlastné oči.

Brúsne pásy 
1184F 

o 51%
viac odstáneného 

materiálu

Fibrový disk 
1182C o viac ako

200%
lepší



* cena bez DPH

Už od 465 €*
mesačne!

20 hodín
hľadania!

Ušetrite

PREDAJŇA:
TECHNIA, spol. s r.o.
Komárňanská cesta 72
940 01 Nové Zámky
Tel.: 035/692 11 03
Fax: 035/642 64 43
E-mail: varga@technia.sk

SERVIS:
TECHNIA, spol. s r.o.
Komárňanská cesta 72
940 01 Nové Zámky
Tel.: 035/692 11 04
Fax: 035/642 64 43
E-mail: lyko@technia.sk

Oprava strojov:
Záručná a pozáručná: Fein,  
Grit, Dynabrade, Irimo, Geko,
Ingersoll-Rand, Bahco, 3M,
Eisemann, Trumpf, 
Pozáručná: 
Makita, Bosch

Texty: TECHNIA, Foto: TECHNIA
Grafická úprava: MDS - studio
NEPREDAJNÉ!

Každý ambiciózny podnikateľ či remeselník 
túži po raste a efektívnejšej práci. No den-
ne naráža na rovnaký problém – neustála 
naháňačka,  chaos vo vozidle a stratu času 
pri hľadaní náradia. Riešením je regálový 
systém SORTIMO, ktorý zabezpečí poria-
dok a prehľadnosť. Často však nastáva iná 
prekážka – financie.

Nemusíte investovať tisíce do regálového 
systému naraz, aby ste pracovali efektívnej-
šie. Vďaka operatívnemu leasingu môžete 
mať úžitkové vozidlo vybavené SORTIMO 
systémom bez potreby vysokého vstupného 
kapitálu. Už od 445 € mesačne bez DPH 
máte kompletne vybavené vozidlo – bez 
počiatočných nákladov, pričom v cene je už 
zahrnutý aj kompletný servis vrátane povin-
ného aj  havarijného poistenia, diaľničnej 
známky, cestnej dane, výmeny pneumatík, 
servisu a údržby, asistenčných služieb. Na-
vyše, mesačná splátka je daňovo uznateľný 
náklad.

Namiesto jednorázovej investície začínajúcej 
zhruba na 20 000 € do vozidla a 4 000 € 
do regálového systému si môžete dovoliť 
špičkové vybavenie s nižším mesačným 
nákladom až o 24 % oproti tradičnému 
vlastníctvu. 

A čo je najdôležitejšie – vďaka SORTIMO 
získate späť desiatky hodín ročne, ktoré by 
ste inak strávili hľadaním náradia.

Organizácia,  
ktorá prináša zisk
Neporiadok vo vozidle znamená stratu 
času a peňazí. Ak denne strávite 20 minút 
hľadaním náradia a materiálu, ročne vás to 
môže pripraviť o viac ako 2 500 €. 

Pritom existuje jednoduché a rokmi 
overené riešenie – dokonale premyslený 
a organizovaný regálový systém SORTIMO, 
ktorý vám zabezpečí prehľadnosť a rýchly 
prístup ku všetkému, čo potrebujete.

Leasing: Financovanie, 
ktoré sa oplatí
Nemusíte odkladať rozhodnutie len preto, 
že nemáte financie na investíciu a čakať 
kým si našetríte. Začnite využívať výhody 
ihneď! 

na www.sortimo.sk/arval 0903 / 554 426 | polak@technia.sk

** ilustračné foto* cena bez DPH

+

+

FORD TRANZIT 
CUSTOM 2.TDCI

REGÁLOVÝ SYSTÉMFORD TRANSIT COURIER 1,0

FORD TRANZIT 
2.0TDCI

REGÁLOVÝ
SYSTÉM

REGÁLOVÝ
SYSTÉM

bez DPH / mesačne

bez DPH / mesačne
/ mesačne

bez DPH / mesačne

895,77 € s DPH / 
mesačne

Ročný nájazd 15 000 km / 
doba nájmu 2 roky

922,50 € s DPH / 
mesačne

Samostatný regálový 
systém461,25 s DPH / mesačne

699,00 €

750,00 € 375,00 € +

bez DPH / mesačne
s regálovým systémom

558,00 s DPH / mesačne

465,00 €

Vypočítajte si vlastný scenár úspor!

KALKULAČKA
Vypočítajte si svoju 
úsporu ešte dnes!
www.sortimo.sk/uspora

Auto s regálovým systémom

LEASING
Exkluzívna ponuka vozidiel 
na leasing s ARVAL
www.sortimo.sk/financovanie

Získajte plne vybavené vozidlo hneď 
a pracujte efektívnejšie a zarábajte viac. 
Nezaťažujete firemný rozpočet, reinvestujte 
svoj kapitál tam, kde vám prinesie vyššiu 
návratnosť. Auto časom aj tak stráca na 
hodnote, ale váš čas je čoraz vzácnejší – 
organizácia vo vozidle vám prinesie úsporu 
času, viac zákaziek, viac peňazí a to všetko za 
menej stresu, ktorý je na nezaplatenie. 
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ZBAVTE SA CHAOSU - ZARÁBAJTE VIAC

Potrebujete vidieť 
regálový systém naživo? 
Dohodnite si predvedenie:

Norbert Berecz
0903 / 567 873 
berecz@technia.sk

AKO ZEFEKTÍVNIŤ 
PODNIKANIE VĎAKA SORTIMO 
A OPERATÍVNEMU LEASINGU?


